

「保険法務徹底強化セミナー」を活用するための整理シート

このたびは、当事務所主催のセミナーにご参加頂き、誠にありがとうございました。本日のセミナーを活用するために、参加者の皆様に本セミナーの内容及び参加目的、実施事項を整理して頂きたいと思いますので、以下のシートにご記入下さい。



- 1 セミナー参加の目的はどんなことですか？（該当するものに○をお願い致します）
a 業務に役立てるため b 内容に興味があったので (c) 知人のすすめで
d 実際に困っていることがあるため e 当事務所（または弁護士）に興味がある
f その他（ ）

2 本セミナーで参考になった点・印象に残った点をお聞かせください。

人身傷害、説明不足による判例。

3 本セミナーを経て、明日からどんなことを実施されますか？
また、不明な点・不安な点はどんな事柄がございましたか？

<実施される対策>
シャウトした説明とお客様の理解度UP
<不明な点・不安な点>
約款の本音の理解

4 本セミナーの内容に関わらず会社経営・保険代理店経営・日常業務をする上で、不安に感じることはどのようなことですか。（○をお付け下さい） *複数回答可

- 事業承継 労使紛争 M&A 消費者問題 その他
債権回収 株主総会 契約書作成 契約交渉
資金借入 独占禁止法 知財財産法 不正競争防止法
保険業法 顧客トラブル 法改正 守秘義務
交通事故に関する顧客からの相談（治療・賠償金・後遺障害） コンプライアンス

5 今後、当事務所のセミナーで取り扱ってほしいテーマを教えてください。（○をお付けください）*複数回答可

- 事業承継 労使紛争 M&A 消費者問題 その他
債権回収 株主総会 契約書作成 契約交渉
資金借入 独占禁止法 知財財産法 不正競争防止法
保険業法 顧客トラブル 法改正 守秘義務
交通事故 コンプライアンス 相続 離婚

6 当事務所では、ご参加頂いた皆様へ、様々なサポートをご用意しております。ご関心をお持ちの口にチェックをして頂けたら幸いです。後日、専門家がお電話にてご連絡いたします。

Table with 2 columns: Support service name and description. Rows include insurance agent support, free consultation on contracts, and seminar info distribution.

メールマガジン【弁護士法人グレイス GLACE NEWS よろしければメールアドレスをご記入下さい。（名刺をいただいた方は、ご記入いただく必要はありません。）
e-mailアドレス： @

お答えくださった内容を当事務所ホームページに掲載しないで欲しい方は、チェックをお願い致します => □掲載しないで欲しい
※掲載の際は、匿名にさせていただきます。

「保険法務徹底強化セミナー」を活用するための整理シート

このたびは、当事務所主催のセミナーにご参加頂き、誠にありがとうございました。本日のセミナーを活用するために、参加者の皆様に本セミナーの内容及び参加目的、実施事項を整理して頂きたく思いますので、以下のシートにご記入下さい。

[Redacted area]

1 セミナー参加の目的はどんなことですか？（該当するものに○をお願い致します）

- a) 業務に役立てるため b) 内容に興味があったので c) 知人のすすめで
d) 実際に困っていることがあるため e) 当事務所（または弁護士）に興味がある
f) その他（ ）

2 本セミナーで参考になった点・印象に残った点をお聞かせください。

[Redacted area]

3 本セミナーを経て、明日からどんなことを実施されますか？
また、不明な点・不安な点はどんな事柄がございますか？

<実施される対策>
<不明な点・不安な点>

4 本セミナーの内容に関わらず会社経営・保険代理店経営・日常業務をする上で、不安に感じることはどのようなことですか。（○をお付け下さい） *複数回答可

- 事業承継 労使紛争 M&A 消費者問題 その他
債権回収 株主総会 契約書作成 契約交渉
資金借入 独占禁止法 知財財産法 不正競争防止法
保険業法 顧客トラブル 法改正 守秘義務
交通事故に関する顧客からの相談（治療・賠償金・後遺障害） コンプライアンス

5 今後、当事務所のセミナーで取り扱ってほしいテーマを教えてください。（○をお付けください）*複数回答可

- 事業承継 労使紛争 M&A 消費者問題 その他
債権回収 株主総会 契約書作成 契約交渉
資金借入 独占禁止法 知財財産法 不正競争防止法
保険業法 顧客トラブル 法改正 守秘義務
交通事故 コンプライアンス 相続 離婚

6 当事務所では、ご参加頂いた皆様へ、様々なサポートをご用意しております。ご関心をお持ちの口にチェックをして頂けましたら幸いです。後日、専門家がお電話にてご連絡いたします。

Table with 2 columns: Service type and Description. Rows include insurance agency support, free consultation, and seminar information distribution.

メールマガジン【弁護士法人グレイス GLACE NEWS よろしければメールアドレスをご記入下さい。（名刺をいただいた方は、ご記入いただく必要はありません。）
e-mailアドレス: @

お答えくださった内容を当事務所ホームページに掲載しないで欲しい方は、チェックをお願い致します => □掲載しないで欲しい
※掲載の際は、匿名にさせていただきます。

「保険法務徹底強化セミナー」を活用するための整理シート

このたびは、当事務所主催のセミナーにご参加頂き、誠にありがとうございました。本日のセミナーを活用するために、参加者の皆様に本セミナーの内容及び参加目的、実施事項を整理して頂きたいと思っておりますので、以下のシートにご記入下さい。



- 1 セミナー参加の目的はどんなことですか？（該当するものに○をお願い致します）
a 業務に役立てるため b 内容に興味があったので c 知人のすすめで
d 実際に困っていることがあるため e 当事務所（または弁護士）に興味がある
f その他（ ）

2 本セミナーで参考になった点・印象に残った点をお聞かせください。

Handwritten notes: 代理店の役割の上昇, 運ばれた代理店に任せ, 心に残っています。

3 本セミナーを経て、明日からどんなことを実施されますか？
また、不明な点・不安な点はどんな事柄がございますか？

Implementation strategies and unclear points sections.

4 本セミナーの内容に関わらず会社経営・保険代理店経営・日常業務をする上で、不安に感じることはどのようなことですか。（○をお付け下さい） *複数回答可

- Business succession, labor disputes, M&A, consumer issues, etc.

5 今後、当事務所のセミナーで取り扱ってほしいテーマを教えてください。（○をお付けください）*複数回答可

- Business succession, labor disputes, M&A, consumer issues, etc.

6 当事務所では、ご参加頂いた皆様へ、様々なサポートをご用意しております。ご関心をお持ちの口にチェックをして頂けましたら幸いです。後日、専門家がお電話にてご連絡いたします。

Table with 2 columns: Service type and Description of support.

メールマガジン【弁護士法人グレイス GLACE NEWS よろしければメールアドレスをご記入下さい。（名刺をいただいた方は、ご記入いただく必要はありません。）
e-mailアドレス： @

お答えくださった内容を当事務所ホームページに掲載しないで欲しい方は、チェックをお願い致します => □掲載しないで欲しい

*掲載の際は、匿名にさせていただきます。

「保険法務徹底強化セミナー」を活用するための整理シート

このたびは、当事務所主催のセミナーにご参加頂き、誠にありがとうございました。本日のセミナーを活用するために、参加者の皆様に本セミナーの内容及び参加目的、実施事項を整理して頂きたいと思っておりますので、以下のシートにご記入下さい。



1 セミナー参加の目的はどんなことですか？（該当するものに○をお願い致します）

- a 業務に役立てるため
 b 内容に興味があったので
 c 知人のすすめで
 d 実際に困っていることがあるため
 e 当事務所（または弁護士）に興味がある
 f その他（ ）

2 本セミナーで参考になった点・印象に残った点をお聞かせください。

意向把握
重要事項

3 本セミナーを経て、明日からどんなことを実施されますか？

また、不明な点・不安な点はどんな事柄がございますか？

<実施される対策>

<不明な点・不安な点>

4 本セミナーの内容に関わらず会社経営・保険代理店経営・日常業務をする上で、不安に感じることとはどのようなことですか。（○をお付け下さい） *複数回答可

- 事業承継 労使紛争 M&A 消費者問題 その他
- 債権回収 株主総会 契約書作成 契約交渉 （ ）
- 資金借入 独占禁止法 知財財産法 不正競争防止法
- 保険業法 顧客トラブル 法改正 守秘義務
- 交通事故に関する顧客からの相談（治療・賠償金・後遺障害） コンプライアンス

5 今後、当事務所のセミナーで取り扱ってほしいテーマを教えてください。（○をお付けください）*複数回答可

- 事業承継 労使紛争 M&A 消費者問題 その他
- 債権回収 株主総会 契約書作成 契約交渉 （ ）
- 資金借入 独占禁止法 知財財産法 不正競争防止法
- 保険業法 顧客トラブル 法改正 守秘義務
- 交通事故 コンプライアンス 相続 離婚

6 当事務所では、ご参加頂いた皆様へ、様々なサポートをご用意しております。ご関心をお持ちの口にチェックをして頂けましたら幸いです。後日、専門家がご電話にてご連絡いたします。

<input type="checkbox"/> 保険代理店様向けの無料サポートサービス	当事務所では、保険代理店様を対象にした無料サポートサービスをご用意しております。保険代理店様を対象にした無料サポートサービスについて、まずは無料でお話を聞いてみたいという方は、チェックをお願い致します。
<input type="checkbox"/> 顧問契約に関する無料相談	本セミナーの内容に関わらず、当事務所では、企業の経営者様、法務部、各担当者様のお悩みの解決や、より発展的な活動を実施するための顧問契約制度がございます。顧問契約制度に関して、まずは無料でお話を聞いてみたいという方は、チェックをお願い致します。
<input type="checkbox"/> セミナー情報や法改正に関するご案内及び事務所報の送付	当事務所では、一人でも多くの経営者の方々、企業の方々にお役に立つために、今回のようなセミナーや法改正に関する情報発信を定期的の実施しております。今後も当事務所からの情報が欲しいという方は、チェックをお願い致します。

メールマガジン【弁護士法人グレイス GLACE NEWS よろしければメールアドレスをご記入下さい。（名刺をいただいた方は、ご記入いただく必要はありません。）

e-mailアドレス： @

お答えくださった内容を当事務所ホームページに掲載しないで欲しい方は、チェックをお願い致します ⇒ 掲載しないで欲しい

※掲載の際は、匿名にさせていただきます。

<お問合せ> 弁護士法人グレイス HP:「鹿児島 グレイス」で検索 <http://gracelaw.jp/>
 〒892-0828 鹿児島県鹿児島市金生町1-1 アルポーレ鹿児島6階 TEL:099-822-0764 FAX:099-822-0765

